令和７年７月 18 日

 糸島市小学校保護者 各位

糸島市小学校ＰＴＡ連合会

会 長 井上 敬浩

糸 島 市 小 学 校 長 会

会 長 重冨 泰敏

  糸島市立深江小学校ＰＴＡ

会 長 大庭 瞳

                                             糸島市立深江小学校

                        校  長 髙瀬 雄大

卒業証書授与式における児童の服装について(お願い)

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのこ

とと拝察いたします。日頃より学校教育活動に対しましての御理解、御支援をい

ただいておりますことに感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、過去糸島市内の小学校において式中に袴を着用

した児童が式の最中に体調不良になったり、倒れたりすることがありました。袴

を着用するにあたり、帯等で締め付けられたり、朝早くからの着付けによる寝不

足だったりといろいろな理由が考えられるところです。また、年々華美になって

いく式服により、各家庭の経済的な負担も大きくなるといった状況がありまし

た。

 そこで、糸島市小学校ＰＴＡ連合会並びに糸島市校長会として、平成２７年度

から各家庭へ、児童の健康を第一に考え、袴着用について控えていただきますよ

う御協力をお願いして参りました。

 心に残るような式となるよう取り組んで参りますので、服装(袴の着用、華美

な服装)について御理解と御協力をいただきますようよろしくお願いいたしま

す。